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PRAEFATIO.

eM agna est psalteriorum croatico-glagoliticorum auctoritas; in his

E^ enim textum psalterii palaeoslovenici antiquioris recensionis ha­

BJ bes plus minusve fideliter conservatum. Hinc viro illustrissimo

V. Jagiéó duce, qui in praeclaro opere, quod inscribitur »Psalterium Bono­

niense«, psalteria cyrillico charactere scripta inter se contulit atque commen­

tariis instructa edidit, nos quoque editionem quandam psalteriorum croa­

tico-glagoliticorum edendam curavimus, qua codicum lectiones variae colli­

gerentur.

Alia quoque causa in hoc negotio movebamur. Antiquiorem recen­

sionem psalterii palaeoslovenici e fonte graeco prodiisse novimus. At versio

haec, ut in ceteris libris sacri textus ita et in psalterio varias passa est

vicissitudines. In Occidente ipse usus textus sacri in liturgia occasio fuit

antiquiorem psalterii versionem mutandi; cum enim glagolitae in Occidente

ritui Romano adhaesissent textusque liturgicos e fonte latino verterent,

decursu temporis neglecta auctoritate antiquioris versionis slavicae psalterii

quoque textum, cuius in liturgia frequentissimus usus est, secundum Vul­

gatam versionem latinam corrigentes deformabant. Hinc factum est, ut inter

tot Psalterii exemplaria vix duo omnino concordent. Quae discrepantia ut

aliquando tollatur, ad antiquiorem redeundum est textum, cuius veneranda

auctoritate ipsa posteriores immutationes arguantur.

Duos antiquiores textus, Pragensem et Parisiensem, utrumque saeculi

XIV. iuxta posui, ut concordia inter utrumque magis appareret. Pragensem

selegi, quia integer est et quo anno, ubi et a quo scriptus sit, in fine

codicis expressis verbis habet signatum; Parisiensem, quia et ipse integer
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et eiusdem fere aetatis est, quod ex nonnullis indiciis haud immerito

conicitur. Pragensis, qui in bibliotheca Lobkowicziana asservatur, bis mihi

ad longius tempus in tabularium curiae civitatis Pragensis studiorum

causa commodatus est; alteri investigando Parisiis a. 1903. in bibliotheca,

quae Nationalis dicitur, adiutus academiae Bohemicae liberalitate, operam
navavi.

Pulcherrimum quoque psalterii textum habes in codice, qui in archivo

reg. academiae Zagrabiensis (sign. IlIc 12) asservatur, quem propterea in

tabulis phototypicis ob oculos ponere non dubitavi. Verum codex hicfre­

quenti usu in principio libri et circa psalmum CIX, qui quotidie horis

vespertinis recitabatur, valde detritus est; idcirco psalmos, qui in eo manus

attrectatione defecerunt, in tabulis partim e codice Parisiensi, partim e Lob­

kowicziano-Pragensi substitui. Etiam psalteria codicum Oxoniensis et Pas­

maniani saec. XIV. scripta sunt, at neutro textus integer continetur; codex

vero Vaticanus (lllyr. 6) e fine saec. XIV. plura quam ceteri textus latini

vestigia habet. Breviaria Noviana L et IL, codex Fra&éicii cum psalterio

commentariis instructo, brev. Vinodolense, Vaticanum (Illyr. 10), breviarium

tabularii scti Petri Romae et codex Labacensis (sign. 22) e saeculo XV.

claudunt seriem codicum manuscriptorum.

Hisce codicibus in edendo psalterio hoc modo usus sum. Textum

e Pragensi et Parisiensi codice depromptum, litteris cyrillicis transcriptum

iuxta posui nihilque in eo mutavi, nisi quod versuum spatia neglexi; sin­

gulis versibus numeros addidi. Textui sic comparato brevem in introductione

uniuscuiusque codicis descriptionem praemisi. [In describendo codice Lob­

kowicziano-Pragensi diutius immoratus sum, quippe quem quasi funda­

mentum editionis constitui. Ad melius cognoscendum codicem nostrum,

quaenam ratio inter utrumque codicem, Pragensem scil et Parisinum,

intercedat, investigavi, et in »Addendis et corrigendis«, singula, quae

in ipsun librarii manus intulerat, menda annotare studui. Co­
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piam variarum lectionum reliquorum codicum una cum glossario in

fine adieci; haec vero, ne liber nimium excresceret, in alterum tomum
mandavi.

Alii quoque in perficiendo hoc opere mecum laboraverunt, quorum

dignum est, ut mentio fiat. Prae ceteris nominandus est T can. Carolus

Paréié, qui licet suum persecutus sit modum, tamen, quod ad psalterium

attinet, laboriosum in scriptis reliquit opus, quod mihi non parum profuit.

Praeterea volo, ut pateant nomina eorum, qui in facultate theologica psal­

terium mecum legebant et qui me in exscribendo textu iuvabant; Domini: Ant.

Mrakovéié, Car. Kodéra, Ern. Sim&ík. Restat, ut liberalitatis c. r. imperii

Austriaci mentionem faciam, qua mihi copia data est librum hoc modo

edendi. His et omnibus, qui me in hoc libro conscribendo et edendo adiu­

verunt, gratias refero summas.

Scribebam Pragae mense Octobri MCMXV.

J. VAJS.
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INTRODUCTIO.

l. Brevis descriptio codicum croatico-glagoliticorum, quibus psalterium
palaeoslovenicum continentur.

CODICES SAEC. XIV.

1l.C. Bodleianus-Oxoniensis, sig. MS Can. Lit. 172, membraneus, foliis
411 (15: 102 cm) constat; scriptus est a. 1310; psalterium in eo in fol. 188v.—234v.